
آیین تعویض پرچم گنبد حرم مطهر امام رضا )ع( 
برگزار شد

 اهتزاز پرچم سبز
 بر فراز گنبد منور  رضوی

در طلوع سومین روز ماه ربیع الاول و به نشانه پایان عزاداری های ایام محرم و صفر، پرچم 
سیاه گنبد منور رضوی با پرچم سبز مزین به آیه شــریفه »نصر من ا... و فتح  قریب« تعویض 
شــد. به گزارش آســتان نیوز، این مراســم صبح جمعه با حضور جمعی از خادمان و زائران 
برگزار و با برافراشته شــدن پرچم ســبز بر فراز گنبد منور حضرت رضا)ع(، پایان عزاداری 
ماه های محــرم و صفر اعلام شــد. در این مراســم ذاکــران اهل بیت)ع( به مدیحه ســرایی 
پرداختند و خادمان نیز طبق آیینی دیرینه، مراسم تعویض پرچم را برگزار کردند. همواره 

در ایام سوگواری و به نشانه عزا، پرچم سیاه بر فراز گنبد رضوی برافراشته می شود که طولانی ترین زمان در اهتزاز بودن این پرچم، دو ماه محرم و صفر است. پرچم سیاه عزاداری این دو 
ماه در سومین روز از ماه ربیع الاول، مصادف با پایان سومین روز شهادت امام رضا)ع( تعویض و پرچم سبز جایگزین آن می شود.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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گوناگون 

با حضور وزیر جهاد کشاورزی صورت گرفت

قیمت خرید تضمینی زعفران 
تصویب شد 

شــعبانی/ با حضور ســاداتی نــژاد، وزیــر جهاد 
کشــاورزی و زنگنه، ســخنگوی کمیســیون ویژه 
جهــش تولیــد، جلســه شــورای قیمت گــذاری و 
اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 
کشــاورزی برگزار شــد . به گفته محســن زنگنه، 
نماینده مــردم تربــت حیدریــه ،زاوه و مــه ولات، 
نظر کمیتــه تخصصــی در زمینه قیمــت حمایتی 
زعفران در ســال زراعی ۱۴۰۱ تصویــب و به این 
ترتیب قیمــت حمایتی یــک کیلو زعفــران نگین 
مرغوب )صادراتــی ( ۴۱2 میلیــون و 5۰۰ هزار 
ریال ) معــادل ۴۱ میلیــون و 25۰ هــزار تومان( 

تعیین شد.
به گزارش خراســان رضــوی، زنگنــه در ایــن باره 
گفت: مقرر شــد آیین نامه مربوط طــی هفته آینده 
آماده و به تعاونی های روســتایی سراســر کشور به 
عنوان مجری خرید ابلاغ شــود. بر اســاس مصوبه 
این جلســه، اعتباری به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد 
ریال به صورت تســهیلات در اختیــار تعاونی های 
روســتایی، اتحادیــه ها و خریــداران زعفــران قرار 

می گیرد.

اختصاص 15 میلیارد تومان برای 
توسعه قنات قصبه گناباد

صفری/ فرماندار گناباد گفت: ۱5 میلیارد تومان 
برای توسعه گردشگری قنات جهانی قصبه در این 

شهرستان تخصیص یافت.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، رضــا نصیــری در 
جلســه برنامه ریــزی همایش ملــی معرفی فرصت 
های ســرمایه گذاری در حوزه گردشــگری گناباد 
افــزود: 5۰۰ میلیارد ریال از محل مصوبات ســفر 
رئیــس جمهــور و اعضای هیئــت دولت به اســتان 
خراســان رضوی برای توســعه گردشــگری قنات 
جهانی قصبه این شهرســتان پیشــنهاد شد که در 
نهایت ۱5۰ میلیارد ریــال به این منظور تخصیص 
یافت. وی گفــت : گناباد با توجه بــه موقعیت خود 
از ظرفیت ها و جاذبــه های زیــادی در زمینه های 
گردشگری برخوردار اســت که می تواند به عنوان 
قطب گردشگری در منطقه جنوب خراسان رضوی 
مطرح باشــد. فرماندار گناباد با اشــاره بــه این که 
تاکنــون از ظرفیــت هــا و جاذبه های گردشــگری 
این شهرستان در بخش های مختلف برای توسعه 
و رونــق اقتصــادی اســتفاده حداکثــری نشــده 
اســت، خاطر نشــان کرد: فرهنگ ســازی و جذب 
سرمایه گذار حلقه مفقود شــده و لازمه توسعه این 
بخش است. وی افزود : گناباد علاوه بر آثار کهن و 
ارزشمند تاریخی از جاذبه های متنوع گردشگری 
در بخش های زیارت، کشــاورزی، محیط زیست، 
تنوع جانــوری، گیاهی و ... برخوردار اســت و باید 
با برنامــه ریزی دقیــق از این ظرفیت ها بیشــتر در 
مسیر توسعه منطقه بهره گرفت. نصیری، برگزاری 
همایــش معرفی فرصت های ســرمایه گــذاری در 
صنعت گردشگری گناباد در سال آینده را فرصت 
مغتنمی بــرای همگرایی بین فعــالان بخش های 
دولتی و خصوصی جهت توســعه ســرمایه گذاری 
و معرفــی ظرفیت های  این شهرســتان در ســطح 

کشور دانست. 

شب شعر و خاطره »مهاجران 
غریب« برگزار شد

کلثومیان / شــب شــعر و خاطره دفاع مقدس در 
تایبــاد بــه مناســبت هفته دفــاع مقدس بــا حضور 
شــاعران و راویــان هشــت ســال دفــاع مقــدس 
برگزار شــد. به گزارش خراســان رضــوی، در این 
مراسم شــاعران عضو انجمن فرهنگی شعر مولانا 
جدیدترین آثار خود درباره دفاع مقدس را خواندند 
و تعدادی از راویان و ایثارگران عضو انجمن راویان 
به بیــان روایت های جنــگ و دوران دفــاع مقدس 
پرداختند. شــایان ذکر اســت این مراسم به همت 
اداره فرهنــگ و ارشــاد اســلامی تایبــاد، کانــون 
بسیج هنرمندان، انجمن فرهنگی شعر مولانا و با 
همکاری ستاد هفته دفاع مقدس، انجمن راویان، 
بنیاد شــهید و امور ایثارگــران، اداره اوقاف و امور 
خیریــه، بنیاد حفــظ آثار و نشــر ارزش هــای دفاع 
مقــدس و معاونت فرهنگی ســپاه ناحیــه تایباد در 

مجتمع فرهنگی هنری مفاخر تایباد برگزار شد.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

پاستوکووک و  سینوفارم، واکسن های 
مجاز برای 5 تا 1۸ ساله ها

بر اساس آخرین مصوبات ستاد ملی کرونا و کمیته 
ملی واکســن کووید -۱٩ تزریق دو نوبت واکســن 
کووید به دانــش آموزان در تمــام مقاطع تحصیلی 
توصیه می شــود. به گزارش روابــط عمومی علوم 
پزشکی مشهد، واکسن های مجاز در گروه سنی 5 
تا ۱۸ سال شامل  پاستوکووک و سینوفارم است. 
همچنین تزریق دوز ســوم واکســن کرونا  در گروه 
سنی 5 تا ۱۸ ســال فقط برای افراد مبتلا به نقص 
سیســتم ایمنی یا افــراد دارای بیمــاری زمینه ای 

ضرورت دارد.

ا ز میان خبر ها

فرهنگی 

 تجلیل از شهیدان 
در شهرستان خلیل آباد

 حســین نوری /به مناســبت هفته دفــاع مقدس 
نمایشــگاه عکســی از حماســه هــای دوران دفاع 
مقدس توســط جهادگران در جهاد کشاورزی این 

شهرستان برپا شد.
به گزارش خراســان رضوی، در مراســم گشــایش 
این نمایشــگاه که با حضور امام جمعــه، فرماندار، 
فرمانــده ســپاه ناحیــه شهرســتان و رئیــس بنیاد 
شــهید برگزار شــد، پس از زمزمه زیارت عاشــورا، 
محمد ســعادتمند از راویان دوران دفاع مقدس به 
ذکر خاطرات ایــن دوران پرداخت . ســعادتمند با 
اشاره به حماســه های سنگر ســازان بی سنگر در 
تاریخ ایران اسلامی افزود: سنگر سازان بی سنگر 
عبارتی دقیق، زیبا و تاریخی بــرای متجلی کردن 

اوج حماسه ورزی ایران اسلامی است.
وی اظهار کرد: دســتاوردها، عــزت و اقتدار امروز 
ایران اســلامی مرهــون دلاوری، شــجاعت، دفاع 
بــی امــان و شــهادت طلبــی رزمنــدگان در جبهه 
های حق علیه باطل و دیگر قشــرها در پشت جبهه 
هاست.تنها مولفه های مردم ایران در زمان جنگ 
تحمیلی،  وحدت کلمه و حمایــت از امام و رهبری 
بود که باعث پیروزی و سربلندی رزمندگان اسلام 

در برابر صدام و حامیانش شد.

تجلیل از 3  پیش کسوت جهاد سازندگی و 	 
دفاع مقدس

در حاشیه این مراسم از پدر گرامی شهید» زاده اکبر، 
علیرضا بنائیان و قدیر رضایی« با اهدای لوح سپاس 
تجلیل شــد.در مراســم تجلیــل از این عزیــزان که با 
حضور مهندس سید مسعود یاوری فرماندار ، حجت 
الاســلام ناهیدی امام جمعه ، فرمانده ســپاه ناحیه 
شهرســتان خلیل آبــاد، مهندس شــبان مدیر جهاد 
کشاورزی و حجت الاسلام کاردان نماینده ولی فقیه 
در سپاه شهرستان خلیل آباد برگزار شد، با اهدای لوح 
سپاس از رشادت ها و فداکاری های این بزرگواران در 
دوران دفاع مقدس تقدیر شد. در ادامه، حاضران از 

نمایشگاه عکس دوران دفاع مقدس بازدید کردند. 

 همایش بزرگ سنگر سازان
 بی سنگر در تایباد برگزار شد

کلثومیان /همایش بزرگ سنگر سازان بی سنگر با 
حضور پیــش کســوتان ، مســئولان محلــی ، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی و فرماندار 
تایباد ، امامان جمعه تشــیع و تســنن تایباد ، روسا  و 
موسسان جهاد سازندگی در محل سالن مفاخر تایباد 
در جوار گلزار شهدای گمنام برگزار شد . به گزارش 
خراسان رضوی، حجت الاســلام آماده، امام جمعه 
موقت تایباد از مدیر جهاد کشــاورزی تایباد به دلیل 
ابتکار خــوب در روزهای پایانی هفتــه دفاع مقدس 
و دعوت از پیش کســوتان  و سنگر ســازان بی سنگر 
تقدیر  کرد و گفت :چه خوب اســت که همــه ادارات 
چنین گردهمایی هایی هر سال یک بار داشته باشند 
تا نیروهای پیش کسوت همدیگر را زیارت و ملاقات 
کنند.دونــده، فرمانــدار تایبــاد هــم گفت:مباحث 
تخصصی مطرح شده توسط موسسان جهاد، انتقال 
تجارب خوب و جهادی بود که می تواند برای مدیران 
جدید الگو باشــد . رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
خراســان رضوی هــم با اشــاره بــه ضــرورت احیای 
مدیریت جهادی در پیشبرد اهداف نظام گفت :حل 
مشکلات اقتصادی و اشتغال نیاز به حمایت مردمی 
و مدیریت جهادی از نوع مدیریت انقلابی دارد.امروز 
هدررفت منابع از مشــکلات اســت و باید با مدیریت 
جهادی جلوی هــدر رفت منابــع را بگیریم و زنجیره 

تولید را کامل کنیم.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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در یادواره سردار شهید کلاهدوز و شهدای شهرستان قوچان  مطرح شد :

واکنش تولیت آستان قدس رضوی به اغتشاشات اخیر
تولیت آســتان قدس رضوی در مراســم یادواره 
ســردار شــهید یوســف کلاهــدوز و شــهدای 
شهرستان قوچان که با حضور قشرهای مختلف 
مردم در محل مسجد جامع این شهرستان برگزار 
شد، با اشاره به صلوات خاصه حضرت رضا)ع( 
اظهار کرد: شــهید بهترین مصداق و الگو برای 
ارزش هــای والای انســانی و بشــری اســت.به 
گزارش آستان نیوز،  حجت الاسلام والمسلمین 
احمد مــروی گفت: در صلــوات حضــرت امام 
علی بن موسی الرضا)ع(، از ایشان با دو صفت 
»صدیق« و »شهید« یاد می شود. پیامبر گرامی 
اســلام)ص( می فرمایند:»بالاتــر از هر خوبی، 
خوبی هســت بــه جــز شــهادت.«  شــهادت در 
فرهنــگ دینی اســلام یک نشــان بــرای اثبات 
میزان اهمیت و جایگاه رفیع یک عمل خیر است، 
به طوری که برای نشان دادن عظمت اعمال خیر 

اجر آن را با شهادت می سنجند. 

یادواره شهدا تعظیم شعائر الهی است	 
حجــت الاســلام والمســلمین مروی، فلســفه 
برگزاری یادواره شــهدا را تعظیم شــعائر الهی 
دانست و اظهار کرد: تعظیم شعائر الهی به معنای 
التزام، برپایی و پایبندی به همه ارزش های دینی 
،انسانی و فضیلت هاست و بزرگداشت شهیدان 
یکی از مصادیق تعظیم شعائر الهی بوده که قرآن، 
مسلمانان را به آن سفارش کرده است. وی با بیان 
این که شهید بهترین مصداق برای ارزش های 
والای انسانی و بشری است،افزود: بزرگداشت 
شهدا تنها یک مراسم یادآوری و یادبود نیست، 
این محافل و مجالس نشان دهنده التزام قلبی 
و عملی ما به ارزش ها، شعارها و مسیر نورانی و 
حیات بخش و سعادت آفرین شهداست. تولیت 
آســتان قدس رضوی پیام مراســم بزرگداشت 
شــهدا را توجه بــه ارزش های انســانی و فاصله 
گرفتن از ضــد ارزش ها دانســت و با طــرح این 
سؤال که چگونه می توان از ارزش ها پاسداری 
کرد؟ گفت: نخســتین و مهم ترین گام در حفظ 

و پاسداری از ارزش ها، شناخت ارزش هاست؛ 
کسی که شهد شیرین حقایق را چشیده باشد و 
حقیقت را درک  کرده و به آن معرفت پیدا کرده 
باشــد تا پای جان از آن دفاع خواهد کرد. وی با 
اشــاره به هجمه های رسانه های اســتکباری و 
تهاجم فرهنگی دشــمن، اظهار کرد: دشمن با 
هجمه های رسانه ای تلاش می کند فضا را برای 
تشخیص حق، غبارآلود و دشوار کند، در چنین 
شرایطی اگر انسان حق را نشناسد ممکن است 

در دام دشمن و انحرافات گرفتار شود.

مقوله اعتراض با اغتشاش متفاوت است	 
حجت الاســلام والمســلمین مروی با اشاره به 
اغتشاشــات اخیــر گفــت: اعتــراض موضوعی 
طبیعی اســت و هر ملت و کشوری ممکن است 
به یک سری امور اعتراض داشته باشد، اعتراض 
حق طبیعی هر انسانی اســت، اما آیا آدم کشی 
اعتــراض اســت؟ آیا بریــدن رگ گــردن نیروی 
امنیتی با چاقو نامش اعتراض اســت؟ آیا آتش 
زدن اموال عمومی و کتــک زدن مردم اعتراض 
اســت یــا وحشــی گــری؟ بلــه از نظــر فرهنگ 
آمریکایــی این اقدامــات نامش اعتراض اســت 
 زیــرا جنایــت و غارتگــری فرهنگ آن هاســت.

وی اضافه کرد: دشمنان متوهم این کشور بدانند 
ملت ایــران بــه خوبی حــق را شــناخته اند، اگر 
مردم مــا در شــناخت حــق کمبودی داشــتند 
همــان ســال های ابتدایــی انقــلاب ایــن نظام 
شکســت می خورد. در دهه 6۰ کشــور گرفتار 
جنــگ و توطئه هــای منافقــان بــود، در عرصه 
دفاع مقدس بــا صدامی رو به رو بــود که جریان 
اســتکباری و ارتجاعی را نمایندگــی می کرد و 
در داخــل در یک عملیات تروریســتی نخســت 
وزیر و رئیس جمهور کشور به شهادت رسیدند 
و در عملیات تروریســتی دیگر شــهید بهشــتی 
و 7۰ نفــر از مســئولان و ارکان انقلاب شــهید 
شدند، هر کدام از این حوادث کافی بود  تا مردم 
متزلزل شــوند، امــا هیچ کــدام از ایــن حوادث 
کوچک ترین خللــی در اراده مــردم ایجاد نکرد 
 زیرا ملت ایران حق را به خوبی تشخیص داده اند.

تولیت آستان قدس رضوی اظهار کرد: استکبار 
بدانــد اگر مــردم می خواســتند با ایــن بازی ها 
عقب نشــینی کنند همــان ســال 6۰ کــه اوج 
این فتنه های آمریکایی و عوامــل داخلی آن ها 
منافقان ذلیل و حقیر بود، عقب می نشســتند. 
اگر این نظام می خواســت بلرزد بــا آن توفان ها 
می لرزید، امروز که این نظام یک درخت تنومند 

شده با این نسیم های پلید کوچک ترین تکانی 
نمی خورد. 

دلجویی تولیت آستان قدس رضوی از 	 
خانواده شهید و جانباز اغتشاشات قوچان

مــروی  احمــد  حجت الاسلام والمســلمین 
همچنین  طی ســفر خود به شهرستان قوچان 
در منزل شهید مدافع امنیت مسلم جاوید مهر و 
جانباز مدافع امنیت حسن شکفته حضور یافت و 
ضمن دلجویی با خانواده آن ها دیدار و گفت وگو 
کرد. تولیت آستان قدس رضوی در این دیدارها 
ضمن ابــراز تأســف از وقــوع این حــوادث تلخ، 
اظهار کرد: این وقایع نشان از شقاوت دشمنان 
انقلاب اســلامی و ملت ایران دارد که این گونه 
بی رحمانه به نیروهای انتظامی و حافظان امنیت 
مردم حمله می کننــد، این حــوادث گواهی بر 
این اســت که دشــمنان انقلاب اگر قدرت پیدا 
کنند چه جنایاتی را مرتکب خواهند شــد. وی  
اظهار کرد: نمی توان نام معترض را بر کســانی 
گذاشــت که ارتشــی و موکب دار را به شــهادت 
می رســانند و نیروی انتظامی را این گونه هدف 
حمله قرار می دهند، این افراد دشــمن امنیت 
هستند. حجت الاسلام والمســلمین  مــردم 
مروی به جایــگاه رفیع شــهید و اهمیت امنیت 
جامعه اشاره و خاطرنشــان کرد: در اعتراضات 
اخیــر برخــی جوانــان فریب خــورده در میــان 
اغتشاشگران حضور داشــتند اما صرف نظر از 
آنان باید با افرادی که در این اغتشاشات مرتکب 
جنایت شــده اند ســریع و قاطع برخــورد کرد. 
تولیت آســتان قدس رضوی با اشــاره بــه واقعه 
تلخ شهادت شــهید مســلم جاوید مهر، تصریح 
کرد: این شــهید بزرگوار در حالی که مأموریت 
نداشته و با لباس شخصی بوده است با مشاهده 
اغتشاشات، با انگیزه انسانی و دینی، غیرتمندانه 
در صحنه دفاع از امنیت مردم حضور می یابد و 
جان خود را در راه حفظ امنیت کشور نثار می کند 

که بی تردید بهشت از آن اوست.


